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CONSORCIO

Santiago de Cali, 3 de Marzo de 2022

Sefiores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

Bogoté D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-AASB-0-006-2022
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OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION DEL PROYECTO “EXPANSION DE REDES DE

ACUEDUCTO EN LA ISLA DE SAN ANDRES’.

ASUNTO: RESPUESTA A OBSERVACIONES COMITE EVALUADOR FINDETER
RESPECTO AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Cordial Saludo.

Primero que todo deseo hacer unas observaciones al informe:

1. VER IMAGEN PAG. 2 INFORME VERIFICACION:

Favor el consorcio que represento en este proceso se llama CONSORCIO CMF 2.022 y no
CONSORCIO BC PROVIDENCIA. Dicho consorcio correspondid a otro proceso de

Ustedes. Favor corregir en el informe definitivo.

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

2022,

TECNOLOGIA PARA EL %0
1 TRATAMIENTO DE AGUAS NO CUMPLE CUMPLE HABILITADA | e e a
TECNOAGUAS SAS
NO
2 |CONSORCIO BC PROVIDENCIA| NO CUMPLE NO CUMPLE HABILITADA | L\ e eaba
UNION TEMPORAL
3 | ACUEDUCTO SAN ANDRES NO CUMPLE NO CUMPLE HABILITADA

NO
HABILITA

Calle 15 No. 121-66 Apto D-205. Barrio Pance. Cali. Cel. 318 5698695 — 318 6723652
Correos: luisfercastrillon@hotmail.com y castrillonmanjarres@hotmail.com
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CONSORCIO CMF 2.022
NO
4 CONSORCIO SAN ANDRES NO CUMPLE NO CUMPLE HABILITADA HABILITADA

2.- VER IMAGEN PAG. 3 INFORME VERIFICACION:
Favor el consorcio que represento en este proceso se llama CONSORCIO CMF 2.022 y no
CONSORCIO BC PROVIDENCIA. Dicho consorcio correspondié a otro proceso de

Ustedes. Favor corregir en el informe definitivo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
4 TECNOLOGIA PARA EL TRATAMIENTO DE EN PROCESO DE CERTIFICACION
AGUAS TECNOAGUAS SAS
9 CONSORCID BE PROVIDENCIA EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 UNION TEMPORAL ACUEDUCTO SAN EN PROCESO DE CERTIFICACION
ANDRES 2022.
EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 CONSORCIO SAN ANDRES

3.- VER IMAGEN PAG. 32 REQUISITOS CAPACIDAD FINANCIERA ORGANIZACIONAL
Y CAPACIDAD RESIDUAL:

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO CMF PROVIDENCIA

El proponente NO CUMPLE con los Requisitos de Capacidad Financiera, Capacidad Organizacional y
Capacidad Residual para la Contratacién sefialado en los TDR, numerales 3.10 al 3.14, por lo tanto,
obtiene calificacion de NO HABILITADO.

Favor el consorcio que represento en este proceso se llama CONSORCIO CMF 2.022 y no
CONSORCIO CMF PROVIDENCIA. Favor corregir en el informe definitivo.

4.- VER IMAGEN PAG. 38 Y 39 CUADRO EVALUACION FINANCIERA:

Calle 15 No. 121-66 Apto D-205. Barrio Pance. Cali. Cel. 318 5698695 — 318 6723652
Correos: luisfercastrillon@hotmail.com y castrillonmanjarres@hotmail.com
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Barca de Desarrollo

CONSORCIO CMFE 2.022
2 CONSORCIO CMF PROVIDENCIA 100%
2.1 CASTRILLON MANJARRES & CIA S. EN C.§ 50%
22 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 50%

Favor el consorcio que represento en este proceso se llama CONSORCIO CMF 2.022 y no
CONSORCIO CMF PROVIDENCIA. Favor corregir en el informe definitivo.

Por medio del presente oficio doy respuesta una a una las observaciones realizadas:
1.- REQUISITOS JURIDICOS:

DEBE SUBSANAR:
El integrante No. 2 del proponente -persona natural- debera
acreditar [a afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud
y pensiones aportando los certificados de afiliacion respectivos o
podra acreditar la afiliacién entregando el certificado de pago de
la planilla No 26673367, de conformidad con los Términos de
Referencia.

RESPUESTA:

Para dar respuesta y subsanar dicha peticion ingreso a la pagina de
WWW.MIPLANILLA.COM descargo y adjunto la siguiente informacion:

Planilla Enero 2.022 pagada.

Certificado de aportes al sistema de proteccion social pagado.
Certificado de pago.

Reporte de la planilla de autoliquidaciones de aportes.
Comprobante de pago Bancolombia.

ANANANAY

Se solicita SER HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar en el proceso de
evaluacion.

Calle 15 No. 121-66 Apto D-205. Barrio Pance. Cali. Cel. 318 5698695 — 318 6723652
Correos: luisfercastrillon@hotmail.com y castrillonmanjarres@hotmail.com
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CONSORCIO CMFEF 2.022

2.- CAPACIDAD FINANCIERA ORGANIZACIONAL Y RESIDUAL:

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO CMF PROVIDENCIA

El proponente NO CUMPLE con los Requisitos de Capacidad Financiera, Capacidad Organizacional y
Capacidad Residual para la Contratacién sefialado en los TDR, numerales 3.10 al 3.14, por lo tanto,
obtiene calificacion de NO HABILITADO.

1. De acuerdo con el numeral 3.14.2. A y lo sefialado en la adenda 2 respecto a la Capacidad de organizacidn
(CO):

“El factor (CO) corresponde a los Ingresos Operacionales del Proponente teniendo en cuenta lo siguiente:

Si los ingresos operacionales del proponente con corfe a 31 de diciembre de 2020 son menores a
USD125.000, el factor (CO) del proponente es igual a USD125.000.

Para acreditar el factor (CQO) el proponente obligado a tener RUP debe presentar, conforme a la normatividad
contable vigente, los siguientes documentos:

|. Estado de resultados integral (estado de resultado o pérdida o ganancias), con corte 31 de
diciembre del afio 2020 debidamente firmado por el representante legal, contador y revisor fiscal y/o contador
independients (externo), si estan obligados a tenerlos. Esto teniendo en cuenta el articulo 37 de la Ley
222 de 1995.

Il. Copia de la tarjeta profesional y cerificado de anlecedentes disciplinarios vigentes de los
contadores publicos, revisores fiscales, confadores independientes (extemos), quienes suscribieron los
documentos sefialados en el presente literal.”

Ninguno de los miembros del consorcio hizo entrega del certificado de sus estados financieros con corte a 31
de diciembre de 2020 tal y como se solicita en los TDR, por lo tanto no fue posible registrar su factor de
capacidad de organizacion y en consecuencia tampoco se pudo calcular su capacidad residual.

Para subsanar, cada uno de los miembros del consorcio debe entregar el certificado de sus estados
financieros a 31 de diciembre de 2020, tal cual se sefiala en los TOR.

Observaciones: Es de aclarar que el integrante CASTRILLON MANJARRES & CIA. S. EN C.5 calculo el
formato 5A-1 con el salario del afio 2022 pero el formato publicado lo solicita con el salario del afio 2021,

razon por la cual se procedid a realizar la correccion respectiva arrcjando un total en la sumatoria de
$47.558.211.270,25.

Es de aclarar que el integrante LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE calculo el formato 5A-1 con el salario
del afio 2022 pero el formato publicado lo solicita con el salario del afio 2021, razén por la cual se procedio a
realizar la correccion respectiva arrojando un total en la sumatoria de $19.459.326.592,16.

Calle 15 No. 121-66 Apto D-205. Barrio Pance. Cali. Cel. 318 5698695 — 318 6723652
Correos: luisfercastrillon@hotmail.com y castrillonmanjarres@hotmail.com
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RESPUESTA:
Adjunto los siguientes documentos de CASTRILLON MANJARRES & CIA S. EN C.S.:

v'  Certificado de Estados Financieros con corte 31 de Diciembre de 2.020.
v" Dictamen Revisor Fiscal con corte 31 de Diciembre de 2.020.
v Formato 5A-1 calculado con el salario del afio 2.021.

Adjunto los siguientes documentos de LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE:

v' Certificado de Estados Financieros con corte 31 de Diciembre de 2.020.
v Formato 5A-1 calculado con el salario del afio 2.021.
v/ Capacidad residual aplicativo Colombia compra eficiente.

Es asi, con lo anteriormente expresado y suministrado solicito SE VALIDE LA CAPACIDAD
FINANCIERA ORGANIZACIONAL Y RESIDUAL para continuar en el proceso de
evaluacion.

Muchas gracias. Atentamente,

ez T

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE
CONSORCIO CMF 2.022
Representante Legal

Calle 15 No. 121-66 Apto D-205. Barrio Pance. Cali. Cel. 318 5698695 — 318 6723652
Correos: luisfercastrillon@hotmail.com y castrillonmanjarres@hotmail.com
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 1de2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIAIMES/ANO)
cc 16694846 LUIS FERNANDO CASTRILLON | Calle 15 N0 A21-66.8pl0 | 3907733 | uisfercastrilon@hotmail.com | EXONERADO PAGO TIPO FECHAPAGO | NUMERO | EMPLEADOS | uPC
PARAEE&?{;—ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 1 0
FORMA CLASE NOMBRE 5 PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
UNICA | - Independiente VALLE DEL CAUCA CALI NO 2022-01 2022-01 I 16/02/2022 56673567 $1.921.500
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacion Obligatoria | UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliados
Valor Mora UPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacion
EPSO010 EPS Sura 800088702-2 800.000 0 0 0 0 0 0 800.000 1
TOTALES PENSION
A Cotizacién Aporte Voluntario Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - ’ Valor Mora Valor Mora No.
Codigo/ARR MNombre NI} Obligatoria Afiliado Aportante Solidaridad Subsistencia | PasMora | cqiizacion FSP TotallaPagar Afiliados
25-14 Colpensiones 900336004-7 1.024.000 0 0 32,000 32.000 0 0 1.088.000 1
TOTALES RIESGOS LABORALES
Coédigo ARL Nombre NIT Cotizacion Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado | Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sistemas Cotizacion Mora Cotizacién Cotizacion | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 33.500 33.500 0 0 33.500 335 33.500 1
TOTALES CAJAS
Caodigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
- - " I No. Administradoras valor antes de IGE, LMA,
Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados Tipo Administradora Reportadas IRPy Mora Total a Pagar
SENA Salud 1 800.000 800.000
0 [) [ 0 [ 0 [ ) Pension 1 1.088.000 1.088.000
ICBF Riesgos Laborales 1 33.500 33.500
) [) [ 0 [ 0 [ ) ccF ) 0 [)
ESAP ESAP 0 0 0
[ [ [ ICBF 0 0 [)
MEN MEN 0 0 0
| | | SENA 0 0 0
TOTALES 3 1.921.500 1.921.500

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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PAG 2de 2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
ASOCIADA (DIA/MES/ANO)
cc 16694846 LUIS FERNANDO CASTRILLON | Calle 15 N0 A21-66.8pl0 | 3907733 | uisfercastrilon@hotmail.com | EXONERADO PAGO TIPO FECHAPAGO | NUMERO | EMPLEADOS | uPC
PARAgEﬁﬁ;ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 1 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
RSN AGIGN ARANTE SURUREAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO
ONICA | — Independiente VALLE DEL CAUCA ALl NO 2022-01 202201 | 16/02/2022 56673567 $1.921.500
INFORMACION COTIZANTE INFORMACION NOVEDADES PENSION SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES
2] a8 HE é Koo Fondo %
. No. de HEEHHAAAARA RGN E AR e cod. - .| voluntari | voluntario | pensional X Icotizacion 7| cod. € . | cedigo Aporte | IBCotros | Aporte | Aporte | Aporte | Aporte
No- 1 TiPo [ gentificacin UL 212 (2121 EL215)5 2 (B2 2 2 (7] 8135 | =| 3] 2 || are | 'BCAFP |cetzacion | oaitiado | Aportante de pensional de | COd.EPS | IBCEPS [\aiorupc | arL [ IBCARL [ & ) Cotizacion) “eop” | IBCCCR | “cop” | parafiscales [ SEna | “iceF | ‘Esap [ mEN
¢ o & < solidaridad &
© o
1 cc 16694846 CASTRILLON ARCE LUIS FERNANDO 57| 0 N 25-14 6.400.000 | 1.024.000 0 0 32.000 32.000 EPS010 6.400.000 800.000 14-23 6.400.000 1 33.500 0 0 0 0 0 0 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién



CERTIFICADO DE APORTES AL
compensar | m|p|an|"al com SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL

Se certifica que LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE, identificada con CC nimero 16694846, aport6 por el empleado LUIS
FERNANDO CASTRILLON ARCE, identificado(a) con CC numero 16694846 por concepto de aportes obligatorios al sistema
General de Seguridad Social, mediante tipo de planilla | nUmero 56673567 para el periodo de salud 2022-01 y pensiones 2022
-01 de la siguiente forma.

INDICA
TARIFA
PENSION

TARIFA CLASE
APORTE  RIESGO

COTIZACION

FSP Fsp
CODIGO ~ NOMBRE Y/O APORTE ~ SOLIDARIDAD ~ SUBSISTENCIA

IBC

NUMERO DE  FECHA DE
PERIODO PAGO

PLANILLA

COTIZANTE
SUBTIPO
CORRECION
EXONERACION

Pensiones 25-14 Administrador 900336004 |57| 0 0 30 $6.400.000  0,16000 $1.024.000 $32.000 $32.000 | Enero - 2022 56673567 16/02/2022 | N
a Colombiana
de Pensiones

Colpensiones

Salud EPS010 EPS Sura 800088702 |57| 0 0 30| $6.400.000 0,12500 $800.000 $0 $0 | Enero - 2022 56673567 16/02/2022 | N
Riesgos 14-23 POSITIVA 860011153 |57| 0 0 30| $6.400.000 0,00522 1 $33.500 $0 $0 | Enero - 2022 56673567 16/02/2022 | N
Laborales COMPANIA
DE
SEGUROS

El presente certificado se expide a los 2 dias del mes Marzo de 2022
Este documento esta clasificado como privado por parte de Compensar Operador de Informacion.



. . CERTIFICADO DE APORTES AL
ogcompensor I miplanilla.com SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL

La empresa LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE, identificada con CC nimero 16694846, aporté por el empleado
CASTRILLON ARCE LUIS FERNANDO identificado(a) con CC nimero 16694846 quien se encuentra registrado(a) a la

fecha por concepto de aportes obligatorios al sistema General de Seguridad Social mediante la Planilla Integrada de
Liquidacion de aportes, el periodo de pensidn de 01 - 2022 de la siguiente forma.

z o)
o 2
CODIGO NOMBRE < 8 BC TARIFA COTIZACION FSP FSP PERIODO NUMERO DE FECHA DE 5
ADMINISTRADORA = g APORTE Y/O APORTE SOLIDARIDAD SUBSISTENCIA PLANILLA PAGO  z
o) o
3 3 n
25-14 Administradora 0 30 $6,400,0 0.16000  $1,024,000 $32,000 $32,000 1/1/2022 56673567 2/16/2022  NO
Colombiana de 00 12:00:00 12:00:00
Pensiones - AM AM
Colpensiones
EPS010 EPS Sura 0 30  $6,400,0 0.12500 $800,000 $0 $0 1/1/2022 56673567 2/16/2022 NO
00 12:00:00 12:00:00
AM AM
14-23 POSITIVA 0 30  $6,400,0 0.00522 $33,500 $0 $0 1/1/2022 56673567 2/16/2022 NO
COMPANIA DE 00 12:00:00 12:00:00
SEGUROS AM AM

El presente certificado se expide a los 2 dias del mes Marzode 2022

Este documento esté clasificado como privado por parte de Compensar Operador de Informacion.



QD . )
©®® compensar | miplanilla.com

REPORTE DE LA PLANILLA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

[ L
DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO | NOMBRE RAZON SOCIAL | DIRECCION | TELEFONO | FAX PERIODO LIQUIDACION EXONERADO SE ACOGE A LOS
» BENEFICIOS DE LEY
cc 16694846 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE = Calle 15 No 121-66 apto 3907733 3907733 SALUD PENSION, RIESGOS LAB, TIPO FECHA PAGO NUMERO PAGO 1429 DE 2010 A CAJAS
- CAJA, SENA, ICBF PLANILLA (DIA MES ANO) RADICACION |PARAFISCALESY DE COMPENSACION
. N ~ SALUD
FORMA PRESENTACION | CLASE APORTANTE | NOMBRE SUCURSAL CODIGO | DEPARTAMENTO | CIUDAD / MUNICIPIO MES | ANO MES ANO FAMILIAR
u I PRINCIPAL PPAL VALLE DEL CAUCA CALI 1 2022 1 2022 16 02 2022 56673567 No No
CENTRO DE TRABAJO Todos NUMERO DE EMPLEADOS 1 NIT EMPRESA CONVENIO Todos
TIPO| SuB | = | COL S CcoD coD |olElwjulafjajal=lzlw]lZlOlels o | a | = |cobico TARIFA cODIGO TARIFA FSP
Mo || ECSUENTE APELLIDOSYNOMBRES | cor | cor | & | ext | 5| mun | oer [Z || B2 =|2|2|a|2|3||=|2 Gi|%]|%| eps | 'BCEPS EPS APORTEEPS | ""\pp™ | IBCAFP | “app | APORTEAFP | o jidaridad
1] cc 16694846 P RANEON ARCELUIS 57| o No| oo1 | 76 30| 30| 30|epsoi0 | $6.400000] 1250% $800,000 | 25-14 $6,400,000|  16.00% $1,024,000 $32,000
$800,000 $1,024,000 $32,000

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
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FSP CODIGO TARIFA | CLASE
No DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES SiEEEER ARL IBC ARL ARL RIE APORTE ARL
CASTRILLON ARCE LUIS
1] CC 16694846 FERNANDO $32,000 | 14-23 $6,400,000| 0.52% 1 $33,500
$32,000 $33,500

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion



2/3/22, 14:35

Correo: Luis Fernando Castrillon Arce - Outlook

Resultado de una transaccién - Multipagos PSE

notificaciones@bancolombia.com <notificaciones@bancolombia.com>

Mié 16/02/2022 11:44 AM

Para: luisfercastrillon@hotmail.com <luisfercastrillon@hotmail.com>

https://outlook.live.com/mail/O/deleteditems/id/AQMKADAWATEOY zcwLWQxNzgtODdIYiOWMAItMDAKAEYAAAPdofXHYhzITbBY207OHLCkBwBjJ58e. ..

Notificacion
de pago en linea

Has recibido una notificacion correspondiente a una transaccion realizada a través de

pagos PSE de Bancolombia.

Pago realizado por: LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

Tienda virtual o recaudador: COMPENSAR-OI

Nro. de recibo: 56673567

Descripcion del pago: MiPlanilla.com Pago Proteccion Social

Identificacion del contribuyente: 191.106.207.131

Concepto: CC

Razon Social: 16694846

Fecha y hora de la transaccién: Miércoles 16 de Febrero de 2022 11:44:01 AM
Nro. de comprobante: 0000002451

Valor pagado: $ 1,921,500.00

Cuenta: *¥****xx1734

Bancolombia S.A.

Esta es una notificacion automatica, por favor no responda este mensaje

Comuniquese con nuestra Sucursal Telefénica Bancolombia: Bogotd 343 0000 - Medellin 510 9000 - Cali 554 0505 - Barranquilla
361 8888 - Cartagena 693 4400 - Bucaramanga 697 2525 - Pereira 340 1213 - El resto del pais 01 800 09 12345 Sucursales

Telefénicas en el exterior: Espafia 900 995 717 - Estados Unidos 1866 379 9714.

Bancolombia nunca le solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electronico.

En caso de recibir alguno, repértelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com
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CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS
CON BASE EN LA LEY 1314 DE 2009.

Sefiores

SOCIOS

CASTRILLON MANJARRES & CIASENCS
La Ciudad

Nosotros el Representante Legal y Contador de CASTRILLON MANJARRES & CIASENC
S, Certificamos que hemos preparado los Estados Financieros Basicos: Estado de situacion
financiera, Estado de Resultados Integrales, Estado de Cambios en el Patrimonio y Estado de
Flujos de Efectivo a Diciembre 31 de 2020, de acuerdo con las disposiciones legales emitidas
en cumplimiento de la Ley 1314 de 2009, incluyendo sus correspondientes Notas que forman
un todo indivisible con estos.

Los procedimientos de valuacion, valoracidbn y presentacibn han sido aplicados
uniformemente con los del afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la Situacion
Financiera de CASTRILLON MANJARRES & CIA S EN C S al 31 de Diciembre de 2020; asi
como los Resultados de sus Operaciones, los Cambios en el Patrimonio, los correspondientes
a sus Flujos de Efectivo y ademas:

1. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares respectivos

2. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros de la
Administracion o empleados, que puedan tener efecto de importancia relativa sobre los
estados financieros enunciados.

3. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus derechos
y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de documentos y con las acumulaciones
y compensaciones contables de sus transacciones en el ejercicio de 2020. Valuados
utilizando métodos de reconocido valor técnico.

4. Confirmamos la integridad de la informacién proporcionada puesto que todos los hechos
econdmicos, han sido reconocidos en ellos.

5. Los hechos econémicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro de los
Estados Financieros Basicos y sus respectivas notas, incluyendo sus gravamenes ,
restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, asi como también las garantias
gue hemos dado a terceros; v,



6. Laempresa ha cumplido con las normas de Seguridad Social de acuerdo con el Decreto
1406/99.

7. En cumplimiento del articulo 1° de la Ley 603/2000 declaramos que el software utilizado
tiene la licencia correspondiente y cumple por tanto con las normas de derecho de autor.

Dado en Santiago de Cali, a los 3 dias del mes de Marzo de 2021.

Cordialmente,

.Manuel Camilo Soto Manjarres . Jair Gil Velez /
Representante Legal Contadgr
C. C. No. 1.130.617.753 de Cali T. P. Ng. 29701 -T

C. C. No. 16.656.656 de Cali

¢. ¢. Archivo



Dictamen del Revisor Fiscal

Sobre los Estados Financieros Certificados y preparados bajo el Decreto 2420 del 2015, por el
periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del 2020

A LA JUNTA DE SOCIOS: CASTRILLON MANJARRES & CIA S EN C.S

A. Entidad y periodo del dictamen

He examinado los Estados Financieros preparados conforme a la Seccion 3 del anexo 2 del Decreto
2420 del 2015, el cual es congruente, en todo aspecto significativo, con las Normas Internacionales
de Informacién Financiera para Pymes (Estandar Internacional para Pymes), por el periodo
comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del 2020 y 2019 (Estado de Situacion
Financiera, Estado de Resultado Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de
Efectivo y las Revelaciones que incluyen un resumen de las politicas contables mas significativas y
otra informacién explicativa).

B. Responsabilidad de la Administracion

Los Estados Financieros Certificados, que se adjuntan, son responsabilidad de la Administracion,
puesto que reflejan su gestidn, quien los prepard de acuerdo con el anexo 2 del Decreto 2420 del
2015, asi como las directrices de las orientaciones profesionales y técnicas del Consejo Técnico de
Contaduria Publica, junto con el manual de Politicas Contables adoptadas por la sociedad
CASTRILLON MANJARRES & CIA S EN C.S, de conformidad con las Normas Internacionales de
Informacidn Financiera. Dicha responsabilidad incluye diseiar, implementar y mantener el control
interno relevante en la preparacién y presentacion de los Estados Financieros para que estén libres
de errores de importancia relativa, seleccionar y aplicar politicas contables apropiadas y registrar
estimaciones contables que sean razonables.

C. Responsabilidad del Revisor Fiscal

Mi responsabilidad consiste en expresar una opinidn sobre los Estados Financieros adjuntos,
realizando una auditoria de conformidad con las Normas de Auditoria vigentes. Dichas normas
exigen el cumplimiento a los requerimientos de ética, asi como la planificacidén y la ejecucidn de
pruebas selectivas de los documentos y registros de contabilidad, con el fin de obtener una
seguridad razonable sobre si los estados financieros estan libres de errores materiales. Los
procedimientos analiticos de revisién dependen del juicio del auditor, incluida la valoracidn de los
riesgos de importancia relativa en los estados financieros, debido a fraude o error. Al efectuar dichas
valoraciones de riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno relevante para la preparacion y
presentacion de los estados financieros, mas no expresara una opinion sobre la eficacia de dicho
control interno.



D. Resultados y riesgos
La sociedad CASTRILLON MANJARRES & CIA S EN C.S., presenta al 31 de diciembre del 2020
utilidades y un incremento patrimonial lo cual hace que no tenga riesgo como empresa en marcha.

E. Cumplimiento en la aplicacion de las normas contables

Es pertinente mencionar que las normas y principios de contabilidad generalmente aceptados en
Colombia, expedidos por el Decreto 2649 de 1993, tuvieron vigencia hasta el 31 de diciembre del
afio 2015 para las empresas clasificadas en el Grupo 2 de acuerdo a la Ley 1314 del 2009, razén por
la cual la entidad inici6 la convergencia a la Normas Colombianas de Informacién Financiera —NCIF—
con el Estado de Situacidn Financiera de Apertura de fecha 1 de enero del 2015, realizando todos
los ajustes, eliminaciones, reclasificaciones y reconocimientos necesarios para converger al nuevo
marco normativo. Durante el periodo de transicion, correspondiente al afio 2015, se observd el
marco normativo establecido en el Decreto 3022 del 2013, hoy Decreto Unico Reglamentario 2420
del 2015. Con la Ley 1819 del 2016 entro a regir como marco normativo contable solo las NIIFF,
dejando como obligatorio las conciliaciones con la parte fiscal que aun no presentan cambios
significativos.

F. Opinion

En mi opinidn, los Estados Financieros antes mencionados, tomados de registros de contabilidad,
presentan fielmente, en todos los aspectos materiales, la situacién financiera de CASTRILLON
MANJARRES & CIA S EN C.S., por el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
del 2020, asi como de sus resultados y flujos de efectivo terminados en dicha fecha, de conformidad
con las Normas Internacionales de Informacién Financiera.

G. Fundamentos de la Opinion

En mi Opinién Los Estados Financieros en Conjunto estan libres de correccién Material debido a
fraude y error, para esto he obtenido evidencia de auditoria suficiente y adecuada y no presenta
incorrecciones no corregidas materiales y las estimaciones contables son razonables.

La informacion presentada en los estados financieros es relevante, fiable, comparable y
compresible. Por esta razén mi Opinién sobre los Estados Financieros de CASTRILLON MANJARRES
& CIASEN C.S., es favorable.

H. Cumplimiento de normas sobre documentacion y control interno

Ademas conceptuo que, durante dicho periodo, los registros se llevaron de acuerdo con las normas
legales y la técnica contable, las operaciones registradas en los libros y los actos de la
Administracion, en su caso, se ajustaron a los Estatutos y a las decisiones de la Asamblea General
de Asociados y de la Junta Directiva. La correspondencia, los comprobantes de las cuentas y los
libros de actas se llevan y conservan debidamente. La sociedad CASTRILLON MANJARRES & CIAS EN
C.S., observa las medidas adecuadas de control interno, conservacion y custodia de los bienes
propios y de los de terceros que estan en su poder.



1. Cumplimiento de otras normas diferentes a las contables

De acuerdo con el resultado de pruebas selectivas realizadas sobre los documentos y registros de
contabilidad, de conformidad con las normas de auditoria generalmente aceptadas, en mi opinion
la sociedad CASTRILLON MANJARRES & CIA S EN C.S., se encuentra cumpliendo en forma adecuada
y oportuna, con las obligaciones de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral, en cumplimiento
de lo exigido en el articulo 11 del Decreto Reglamentario 1406 de 1999.

J. Informe de Gestion y su coincidencia con los Estados Financieros

En el informe de gestion correspondiente al aflo 2020 se incluyen cifras globales coincidentes con
los Estados Financieros examinados, y las actividades descritas en él y que generaron operaciones
economicas que fueron registradas contablemente y forman parte de los Estados Financieros
Certificados. En dicho informe se menciona que CASTRILLON MANJARRES & CIAS EN C.S., al 31 de
diciembre del 2020 se encuentra cumpliendo en forma adecuada, con lo dispuesto en la Ley 603 del
2000 sobre propiedad intelectual y derechos de autor.

Beatriz Eyge ia(éutiér/ez Arteaga

Revisor Fiscal
TP.208890 - T

Marzo 3 del 2021
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ONSORCIO CME' 2.02

Formato 5A-1

()

Contratos para Acreditacion de Experiencia
(Proponente o Integrante Nacional o Extranjero con Sucursal en Colombia)

Nombre Proponente o Integrante:

CASTRILLON MANJARRES & CIA.S.EN C.S.

s et | P el | vtorge sy | Vbrde s Gontts
Contrato | seq. 72 Clasif. UNSPSC del | Integrante del Oferente Vigente 2021 Ejecutados (Valor del Contrato
No. RUP (EN SMILV) Plural ($908.526=) Ponderado por la Participacion)
(A) (B) (€) (A*B*C)
1 700,06 100,00% $ 908.526| S 636.022.711,56
2 2.359,38 95,00% $ 908.526| S 2.036.380.170,19
3 1.181,11 100,00% $ 908.526| S 1.073.069.143,86
4 6.172,13 100,00% $ 908.526 | S 5.607.540.580,38
5 726,38 50,00% $ 908.526 | S 329.967.557,94
6 630,17 50,00% $ 908.526( S 286.262.914,71
7 7.467,53 51,00% $ 908.526| S 3.460.067.032,00
8 597,13 100,00% $ 908.526( S 542.508.130,38
9 1.314,82 50,00% $ 908.526 | S 597.274.077,66
10 10.878,65 24,50% $ 908.526| S 2.421.466.410,63
11 2.000,78 50,00% $ 908.526 | S 908.880.325,14
12 727,98 50,00% $ 908.526| S 330.694.378,74
13 1.396,46 100,00% $ 908.526 | S 1.268.720.217,96
14 218417 50,00% $ 908.526 | S 992.187.616,71
15 730,36 100,00% $ 908.526 | S 663.551.049,36
16 930,75 50,00% $ 908.526| S 422.805.287,25
17 800,62 40,00% $ 908.526 | S 290.953.634,45
18 126,36 100,00% $ 908.526| S 114.801.345,36
19 442,93 100,00% $ 908.526 | S 402.413.421,18
20 56,82 100,00% $ 908.526| S 51.622.447,32
21 329,19 50,00% $ 908.526 | S 149.538.836,97
22 1.179,62 80,00% $ 908.526| S 857.372.352,10
23 815,34 100,00% $ 908.526 | S 740.757.588,84
24 1.145,68 100,00% $ 908.526| S 1.040.880.067,68
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Contratos Relacionados con la

Participacion Porcentual

Actividad de la Construccion - del Proponente o Valc?r del SMMLV . Valor de los Contratos
Contrato |  geq. 72 Clasif. UNSPSC del Integrante del Oferente Vigente 20_21 L deI.C.o ntrato
No. RUP (EN SMILV) Plural ($908.526=) Ponderado por la Participacion)
(A) (B) (C) (A*B*C)

25 1.863,07 50,00% $ 908.526 | S 846.323.767,41
26 2.600,82 50,00% $ 908.526 | S 1.181.456.295,66
27 1.254,39 30,00% $ 908.526 | S 341.893.778,74
28 1.221,84 30,00% $ 908.526( S 333.022.022,35
29 1.254,57 30,00% $ 908.526| S 341.942.839,15
30 617,52 100,00% $ 908.526( S 561.032.975,52
31 497,58 100,00% $ 908.526| S 452.064.367,08
32 2.754,67 50,00% $ 908.526| S 1.251.344.658,21
33 825,53 50,00% $ 908.526 | S 375.007.734,39
34 725,35 50,00% $ 908.526 | S 329.499.667,05
35 2.355,89 50,00% $ 908.526 | S 1.070.193.659,07
36 957,68 100,00% $ 908.526( S 870.077.179,68
37 656,18 100,00% $ 908.526 | S 596.156.590,68
38 946,30 50,00% $ 908.526( S 429.869.076,90
39 921,47 50,00% $ 908.526 | S 418.589.726,61
40 428,68 100,00% $ 908.526| S 389.466.925,68
41 181,19 100,00% $ 908.526 | S 164.615.825,94
42 2.635,06 50,00% $ 908.526 | S 1.197.010.260,78
43 634,31 100,00% $ 908.526 | S 576.287.127,06
44 64,64 100,00% $ 908.526| $ 58.727.120,64
45 1.779,50 100,00% $ 908.526 | S 1.616.722.017,00
46 957,68 100,00% $ 908.526| S 870.077.179,68
47 682,77 100,00% $ 908.526 | S 620.314.297,02
48 1.045,22 50,00% $ 908.526| S 474.804.772,86
49 1.061,56 50,00% $ 908.526 | S 482.227.430,28
50 1.054,03 50,00% $ 908.526| S 478.806.829,89
51 6.428,86 49,00% $ 908.526 | S 2.861.985.365,58
52 3.473,35 49,00% $ 908.526 | S 1.546.258.103,23
53 771,73 100,00% $ 908.526 | S 701.136.769,98
54 2.011,69 49,00% $ 908.526| S 895.559.607,78
TOTAL 47.558.211.270,27
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Con_tr_atos Relacionados cgn la | Participacion Porcentual Valor del SMMLV Valor de Jos Contratos
Actividad de la Construccion — del Proponente o Vigente 2021 Ejecutados (Valor del Contrato
Contrato |  seg. 72 Clasif, UNSPSC del | Integrante del Oferente ($"9 e ch> nderado por Ia Participacion)
No. RUP  (EN SMMLV) Plural ' P P
(A) (B) (C) (A*B*C)

(Diligenciar Ginicamente las columnas sombreadas)

W
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NOMBRE: MANUEL CAMILO SOTO MANJARRES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: €C 1.130°617.753

NOMBRE: BEATRIZ EUGENIA GUTIERREZ ARTEAGA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: CC 1.144.055.040
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CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE y OLGA LUCIA ALZATE CUADROS , en calidad
de Contador , certificamos que los estados financieros: Estado de Situacién Financiera
al 31 de Diciembre de 2020, Estado de Resultados Integrales, Cambios en el Patrimonio,
y de Fiujos de Efectivo, junto con sus notas de revelaciones, por el afio terminado el 31
de Diciembre de 2020, se elaboraron con base en las Normas de Contabilidad y de
Informacién Financiera Aceptadas en Colombia, uniformemente con las del afio anterior,
asegurando que presentan razonablemente la situacién financiera al 31 de Diciembre de
2020 , los resultados de sus operaciones, los cambios en el patrimonio y en los flujos de
efectivo por el afio terminado.

También certificamos que:

Las cifras incluidas en los mencionados estados financieros y en sus notas explicativas
fueron fielmente tomadas de los libros de contabilidad.

¢ Aseguramos la existencia de activos y pasivos cuantificables, asi como sus derechos
y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de documentos, acumulacion y
compensacion contable de sus transacciones.

» No tenemos conocimiento de comunicaciones de las entidades de vigilancia y control,
concernientes al incumplimiento o deficiencias en practicas de informacién financiera,
que puedan tener efecto importante en los Estados Financieros para el afio 2020.

» No tenemos conocimiento de requerimientos, liquidaciones oficiales, mandamientos de
pago u otros similares que hayan sido producidos por autoridades fiscales
municipales, en contra de los intereses de la Corporacién que puedan tener un efecto
de importancia sobre los Estados Financieros.

e Hemos cumplido en todos los aspectos de importancia con todos los acuerdos
contractuales que pueden tener un efecto importante en los estados financieros.

e Certificamos la integridad de la informacién proporcionada, respecto a que todos los
hechos econdmicos han sido reconocidos en los Estados Financieros enunciados y en
sus notas de revelaciones.

» Los hechos econémicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro de
los Estados Financieros enunciados o en sus notas de revelaciones.

¢ La informacién contenida en los formularios de autoliquidacién de aportes al sistema
general de seguridad social integral es correcta, de acuerdo a las disposiciones legales
no se encuentra en mora por concepto de aportes al sistema mencionado.

e No ha habido hechos posteriores al 31 de diciembre de 2020 que requieran ajuste o
revelacién en los Estados Financieros o en sus notas de revelaciones.

e La informacion se desarrollé con base al Decreto Unico Reglamentario 2420 de 2015,

anexo 2, NIIF Pymes.

Santiago de Cali, 17 de febrero de 2021.

Cordialmente,

LUIS FERNANDO CASTRILL
C.C 16.694.846

CE
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Contratos para Acreditacion de Experiencia

ONSORCIO CME' 2.022

Formato 5A-1

(Proponente o Integrante Nacional o Extranjero con Sucursal en Colombia)

Nombre Proponente o Integrante:

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

Con.tr.atos Relacionados cf)’n la | Participacion Porcentual Valor de Jos Contratos
Actividad de la Construccion - del Proponente o Valor del SMMLV ,
Contrato | seq. 72 Clasif. UNSPSC del | Integrante del Oferente | Vigente 2021 ($908,526) | Ciecutados (Valor del Contrato
No. RUP (EN SMMLV) Plural Ponderado por la Participacion)
(A) (B) (©) (A*B*C)
1 473,49 100,00% $ 908.526 | 5 430.177.975,74
2 2.822,28 100,00% $ 908.526| S 2.564.114.759,28
3 910,44 100,00% $ 908.526 | S 827.158.411,44
4 740,33 100,00% $ 908.526| S 672.609.053,58
5 7.467,53 24,50% $ 908.526 [ S 1.662.189.064,39
6 597,72 100,00% $ 908.526| S 543.044.160,72
7 701,63 50,00% $ 908.526 | S 318.724.548,69
8 3.339,91 22,00% $ 908.526 | S 667.566.915,99
9 679,89 33,00% $ 908.526 | S 203.840.254,91
10 1.021,77 100,00% $ 908.526( S 928.304.611,02
11 893,48 33,00% $ 908.526 | S 267.877.437,46
12 333,52 50,00% $ 908.526( S 151.505.795,76
13 919,00 66,00% $ 908.526 | S 551.057.360,04
14 380,98 100,00% $ 908.526( S 346.130.235,48
15 713,93 100,00% $ 908.526 | S 648.623.967,18
16 1.715,42 100,00% $ 908.526| S 1.558.503.670,92
17 62,77 100,00% $ 908.526| S 57.028.177,02
18 197,14 51,00% $ 908.526| S 91.344.475,98
19 562,91 49,00% $ 908.526 | S 250.595.001,62
20 1.797,72 24,50% $ 908.526| S 400.152.463,38
21 3.748,89 24,50% $ 908.526 | S 834.461.188,85
22 1.535,73 24,50% $ 908.526| S 341.836.405,33
23 268,70 34,00% $ 908.526 | S 83.001.118,31
24 105,31 100,00% $ 908.526| S 95.676.873,06
25 501,87 50,00% $ 908.526 | S 227.980.971,81
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Con.tr.atos Relacionados con la | Participacion Porcentual Valor de Jos Contratos
Actividad de la Construccion — del Proponente o Valor del SMMLV ,
COI’\'I ::a to SegR.U7PZ Clas;'z Al’lI;InS”:’”SLC‘:o del Integrant;zhcllfaIIOferente Vigente 2021 ($908,526) :Z i;iicgzs;c‘fg’;?i%igizgzg:)
(A) (B) ©) (A*B*C)
26 629,21 100,00% $ 908.526 | S 571.653.644,46
27 1.498,61 50,00% $ 908.526| S 680.763.074,43
28 2.355,89 20,00% $ 908.526 5 428.077.463,63
29 548,20 100,00% $ 908.526| S 498.053.953,20
30 63,49 100,00% $ 908.526| S 57.682.315,74
31 74,12 100,00% $ 908.526| S 67.339.947,12
32 1.253,13 100,00% $ 908.526| S 1.138.501.186,38
33 1.424,01 100,00% $ 908.526| S 1.293.750.109,26
TOTAL 19.459.326.592,18

(Diligenciar inicamente las columnas sombreadas)

H 7

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE
NOMBRE: LUTIS FERNANDO CASTRILLON ARCE
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: CC 16°694.846

N emde . 5 K

e

FIRMA REVISOR FISCAL O CONTADOR PUBLICO O AUDITOR INDEPENDIENTE
NOMBRE: OLGA LUCIA ALZATE CUADROS
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: CC 1.144.055.040
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Colombia Compra Eficiente

CASTRILLON LUIS FERNANDO
MANJARRES & CIA. S. CASTRILLON ARCE
EN C.S.
S 6.840.800.165 $ 1.004.627.318
20 20
40 40
120 120
S -
S 12.313.440.297 $ 1.808.329.172

S 14.121.769.469

S 3.385.990.017
S 3.385.990.017
SI CUMPLE



